
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019   Ano IV | Edição nº 893   Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Concursos Públicos / Processos Seletivos 2
Edital 2
Atos Administrativos 2
Outros Atos 2

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI 6
Atos Oficiais 6
Outros atos oficiais 6



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019   Ano IV | Edição nº 893   Página 2 de 6

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3053/2019, DE 12 DE DEZEMBRO DE 
2019.

SUSPENDE O EXPEDIENTE NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO NOS DIAS 24 E 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019; E NOS DIAS 
26 DE DEZEMBRO DE 2019E 02 DE 
JANEIRO DE 2020 O EXPEDIENTE 
SERÁ DAS 13:00 AS 17:00 HORAS.

O Prefeito Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe confere o Inciso VI, do 
Artigo 40, da Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Artigo 1º- Fica suspenso o expediente nas repartições 
públicas do Município, nos dias 24 e 31 de dezembro de 
2019; e nos dias 26 de dezembro de 2019 e 02 de janeiro 
de 2020 o expediente será das 13:00 às 17:00 horas.

Parágrafo Primeiro:- Não se aplica o disposto neste 
artigo às repartições públicas, cuja natureza dos serviços 
por ser considerado essencial à população, não podem 
sofrer qualquer tipo de paralisação:

I- Atendimento do Pronto Socorro;

II-  Serviços de Coleta e Remoção do Lixo Domiciliar;

III- Serviços Funerais (Velório e Cemitério);

IV-  Serviços de Atendimentos Emergenciais dos 
Sistemas de Água e Coleta de - Esgotos;

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Pirangi, 12 de Dezembro de 2019.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Edital

MUNICÍPIO DE PIRANGI/SP
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
EXTRATO DE EDITAL Nº 001/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

TORNA PÚBLICO que realizará CONCURSO 
PÚBLICO, sob o regime Celetista, para os Empregos de 
Agente de Desenvolvimento Infantil, Assistente Social, 
Auxiliar em Saúde Bucal, Educador/Cuidador, Educador/
Cuidador/Infantil, Enfermeiro, Escriturário, Médico Clínico 
Geral, Médico da ESF (Estratégia de Saúde da Família), 
Médico Ginecologista/Obstetra, Médico Pediatra, Monitor, 
Motorista, Operador de Máquinas Pesadas, Professor de 
Educação Básica I -PEB I e Professor de Educação Básica 
II -PEB II – Inglês. INSCRIÇÕES: De 13/12/2019 até as 
12h (meio-dia) de 10/01/2020, pelo site www.objetivas.
com.br. O Edital na íntegra encontra-se divulgado no 
Painel de Publicações Oficiais da Prefeitura Municipal e 
nos sites www.pmpirangi.com.br e www.objetivas.com.
br. Pirangi, em 13 de dezembro de 2019. Luiz Carlos de 
Moraes - Prefeito Municipal.

Atos Administrativos

Outros Atos

Classificação de Docentes Efetivos –
Decreto N° 3.044/2019, de 13.11.2019

1º 20,670 Silvia Helena Fancio

2º 17,985 Nara Rogeria Barbera Galego

3º 17,101 Luciani Ap.C. Mendes De Campos

4º 17,004 Maria Alice Olivatti Salla



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019   Ano IV | Edição nº 893   Página 3 de 6

5º 16,105 Sandra Regina Zago Chimello

6º 15,913 Maria Cristina Momenti Fuman

7º 13,568 Claudia Pereira De Souza Vitorio

8º 13,353 Cintia Valéria Penão Momenti

9º 13,266 Silmara Regina Pim Cambauva

10º 13,100 Suraia Massabni

11º 12,701 Rejiane Seli Vieira

12º 12,636 Luciana Navarro Campos Sena e Silva

13º 11,660 Selenita Cristina Rissi Vieira

14º 11,611 Jussara Aparecida De Faria

15º 11,369 Renata Cristina Olivatti Paschoim

16º 10,920 Giseli Helena Cola Genaro

17º 10,898 Maria Cristina Pinto Jovenasso

18º 10,339 Silvia Helena Pim Soleira

19º 9,975 Lorena de Oliveira

20º 9,650 Sueli Aparecida Basaglia Scardelato

21º 9,430 Joice Karina da Rocha

22º 9,312 Silvia Helena Suffin Pereira

23º 9,049 Elaine Terezinha Mattioli Coviello

24º 8,649 Nelma Regina Momenti

25º 8,347 Cintia Helena Norberto Biancardi

26º 8,165 Simone Maria Norberto Garcia

27° 6,100 Ana Claudia Barato

28° 5,680 Patrícia Todaro Rossino

29° 5,660 Luiza F. Olivatti V. Estopa

30° 5,610 Achilles Tritsmans Garilio

31° 5,580 Simone P. Castro Chaves

32° 5,460 Marina Gil

33° 5,130 Josimary Rosana Faria Silva

34° 4,780 Sandra Helena Palma Squibola

35° 4,460 Luzia Ap. Vieira Cola

36° 4,330 Fabiana Minicelli Cola Vidotti

37° 4,250 Cátia Jaqueline Rossini Carozi

38° 4,180 Marieli Garbim G. Bernardes

39° 4,170 Adriana Mires Santiago

40° 4,132 Luzia Regina da Cunha Recco

41° 4,070 Joziana Cristina Almeida Amorim

42° 3,950 Roseli Massabni Massaroppi

43° 3,930 Diego Debeto Fiorentim

44° 3,720 Sandra Helena Siqueira

45° 3,400 Carla Ap. Campos Pim

46° 3,140 Luciane Andreia A. Falcão 

47° 3,120 Rita de Cássia Prates de Carvalho

48° 3,040 Adrimária Custódio de Alcântara

3,040 Sandra Giseli L. Aguiar

50° 3,000 Rafaela Sabião

3,000 Tatiane Cristina Miranda Aidar

52° 2,600 Aparecida E. Fidelis Guivara Bonilha

53° 2,500 Cristiane Ferreira Borota

54° 2,360 Luciana Aparecida Mogentali Marina

55° 2,180 Andrea Fabiana Anteveri Sofiati

2,180 Sandra Ferreira

57° 2,130 Cássia Carolina Lindolfo



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019   Ano IV | Edição nº 893   Página 4 de 6

58° 2,070 Milane S. Santos Martins 

59° 2,060 Elis Regina Martoneto

60° 2,040 Renan Pereira da Silva

61° 2,000 Sayara Busnardo Silva

2,000 Daniela Carvalho de Almeida Barberá Alves

2,000 Cássia Pereira da Silva

2,000 Maria Eliana Figueiredo Soares

2,000 Ana Carolina Pessoa Souza

2,000 Carolina Gonzales dos Santos Casassanta

2,000 Rosimeire Ramos Muraro Granado

2,000 Jussara Luzia Basaglia Bossolani

69° 1,744 Mayra Garilio Cadamuro

70° 1,520 Maísa Carnelossi Selin

71° 1,500 Grasiele Mari Vieira

72° 1,430 Ana Paula Rigoto dos Santos

73° 1,080 Sueli Aparecida Rodrigues da Silva

74° 1,06 Sirlene da Silva Ferreira

75° 1,04 Ana Maria Primo

76° 1,0 Marinilda Franco de Oliveira Lanza

1,0 Angelita Miguel Cadamuro

1,0 Bruna Alexandra Ferreira Bossolani Buck

1,0 Elizangela Cristina Marques da Costa

1,0 Nathalia Gomes Nascimento

1,0 Edilene Ferreira de Matos

82° 0,03 Dayane Ap. Pinal de Carvalho

83° 0,00 Irma de Oliveira Souza Ferreira

Pirangi, 13 de Dezembro de 2019.

Classificação Geral de Docentes – Candidatos a 
Substituição Docente

Decreto N° 3.044/2019, de 13.11.2019

1º 20,670 Silvia Helena Fancio

2º 17,985 Nara Rogeria Barbera Galego

3º 17,101 Luciani Ap.C. Mendes De Campos

4º 17,004 Maria Alice Olivatti Salla

5º 16,105 Sandra Regina Zago Chimello

6º 15,913 Maria Cristina Momenti Fuman

7º 13,568 Claudia Pereira De Souza Vitorio

8º 13,353 Cintia Valéria Penão Momenti

9º 13,266 Silmara Regina Pim Cambauva

10º 13,100 Suraia Massabni

11º 12,701 Rejiane Seli Vieira

12º 12,636 Luciana Navarro Campos Sena e Silva

13º 11,660 Selenita Cristina Rissi Vieira

14º 11,611 Jussara Aparecida De Faria

15º 11,369 Renata Cristina Olivatti Paschoim

16º 10,920 Giseli Helena Cola Genaro

17º 10,898 Maria Cristina Pinto Jovenasso

18º 10,339 Silvia Helena Pim Soleira

19º 9,975 Lorena de Oliveira

20º 9,650 Sueli Aparecida Basaglia Scardelato

21º 9,430 Joice Karina da Rocha



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019   Ano IV | Edição nº 893   Página 5 de 6

22º 9,312 Silvia Helena Suffin Pereira

23º 9,049 Elaine Terezinha Mattioli Coviello

24º 8,649 Nelma Regina Momenti

25º 8,347 Cintia Helena Norberto Biancardi

26º 8,165 Simone Maria Norberto Garcia

27° 6,100 Ana Claudia Barato

28° 5,680 Patrícia Todaro Rossino

29° 5,660 Luiza F. Olivatti V. Estopa

30° 5,610 Achilles Tritsmans Garilio

31° 5,580 Simone P. Castro Chaves

32° 5,460 Marina Gil

33° 5,130 Josimary Rosana Faria Silva

34° 4,780 Sandra Helena Palma Squibola

35° 4,460 Luzia Ap. Vieira Cola

36° 4,330 Fabiana Minicelli Cola Vidotti

37° 4,250 Cátia Jaqueline Rossini Carozi

38° 4,180 Marieli Garbim G. Bernardes

39° 4,170 Adriana Mires Santiago

40° 4,132 Luzia Regina da Cunha Recco

41° 4,070 Joziana Cristina Almeida Amorim

42° 3,950 Roseli Massabni Massaroppi

43° 3,930 Diego Debeto Fiorentim

44° 3,720 Sandra Helena Siqueira

45° 3,400 Carla Ap. Campos Pim

46° 3,140 Luciane Andreia A. Falcão

47° 3,120 Rita de Cássia Prates de Carvalho

48° 3,040 Adrimária Custódio de Alcântara

3,040 Sandra Giseli L. Aguiar

50° 3,000 Rafaela Sabião

3,000 Tatiane Cristina Miranda Aidar

52° 2,600 Aparecida E. Fidelis Guivara Bonilha

53° 2,500 Cristiane Ferreira Borota

54° 2,360 Luciana Aparecida Mogentali Marina

55° 2,180 Andrea Fabiana Anteveri Sofiati

2,180 Sandra Ferreira

57° 2,130 Cássia Carolina Lindolfo

58° 2,070 Milane S. Santos Martins

59° 2,060 Elis Regina Martoneto

60° 2,040 Renan Pereira da Silva

61° 2,000 Sayara Busnardo Silva

2,000 Daniela Carvalho de Almeida Barberá 
Alves

2,000 Cássia Pereira da Silva

2,000 Maria Eliana Figueiredo Soares

2,000 Ana Carolina Pessoa Souza

2,000 Carolina Gonzales dos Santos Casassanta

2,000 Rosimeire Ramos Muraro Granado

2,000 Jussara Luzia Basaglia Bossolani

69° 1,744 Mayra Garilio Cadamuro

70° 1,520 Maísa Carnelossi Selin

71° 1,500 Grasiele Mari Vieira

72° 1,430 Ana Paula Rigoto dos Santos

73° 1,080 Sueli Aparecida Rodrigues da Silva

74° 1,06 Sirlene da Silva Ferreira

75° 1,04 Ana Maria Primo



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019   Ano IV | Edição nº 893   Página 6 de 6

76° 1,0 Marinilda Franco de Oliveira Lanza

1,0 Angelita Miguel Cadamuro

1,0 Bruna Alexandra Ferreira Bossolani Buck

1,0 Elizangela Cristina Marques da Costa

1,0 Nathalia Gomes Nascimento

1,0 Edilene Ferreira de Matos

82° 0,03 Dayane Ap. Pinal de Carvalho

83° 0,00 Irma de Oliveira Souza Ferreira

Pirangi, 13 de Dezembro de 2019.

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Outros atos oficiais

ELEIÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES PARA 
O EXERCÍCIO DE 2020, REALIZADA POR ACLAMA-
ÇÃO, OCORRIDA NA 19ª SESSÃO ORDINÁRIA REA-

LIZADA EM 10/12/2019
A POSSE DOS ELEITOS SE DARÁ AUTOMÁTICA-

MENTE EM 01/01/2020
Comissão de Constituição, Justiça, Redação, Saúde, 

Higiene, Assistência e Promoção Social, Educação e 
Cultura

Presidente: Fabio Cola de Lima

Membros: Angela Maria Busnardo e Luiz Carlos de 
Moraes Júnior

Comissão de Economia, Planejamento, Orçamento, 
Finanças, Serviços, Meio Ambiente e Obras Públicas

Presidente: Juarez Eduardo Ribeiro

Membros: Roque Donizeti Câmara e Rorivaldo Otávio 
das Chagas

Eleição da Comissão de Ética e Decoro Parlamentar 
para o Exercício de 2020:

Eleição realizada por aclamação

Presidente: Angela Maria Busnardo

Membro: Fabio Cola de Lima

Membro: Juarez Eduardo Ribeiro

Suplentes da Comissão de Ética e Decoro Parlamentar:

Vereador Luiz Carlos de Moraes Júnior

Vereador Roque Donizeti Câmara

Vereador Rorivaldo Otávio das Chagas

Câmara Municipal de Pirangi, 11 de dezembro de 
2019.

___________________________________

JUAREZ EDUARDO RIBEIRO

Presidente da Câmara Municipal


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Concursos Públicos / Processos Seletivos
	Edital
	Atos Administrativos
	Outros Atos
	PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Outros atos oficiais

		2019-12-13T15:52:23-0300




